
COMUNE DI BIANCA VILLA
PROVINCIA DI CATANIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 101 del Registro

Data 12/06/2014

OGGETTO: MODIFICA ALLA SUDDIVISIONE DELLE COMPE-
TENZE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMUNALE.

L'anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di Giugno alle ore 13,30 nel Palazzo Municipale,

convocata con le prescritte modalità si è validamente riunita la GIUNTA MUNICIPALE.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto sono presenti:

Componenti della Giunta

GLORIOSO GIUSEPPE

BONANNO ROSANNA

SALVA' GIUSEPPE

FURNARI GIUSEPPE

D'ASERO LUIGI GIOVANNI

Presenti

X

X

X

X

Assenti

* X

Presiede: IL SINDACO DR. GIUSEPPE GLORIOSO

l'FHCIO RAGIONERIA
Dimostrazione della disponibilità dei fondi per
Passim/ione dell'impegno di spesa
Si attcsta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
Dell'ari. 55, comma 5°, della legge n. 142/90. e
ss.mm.ii nonché, ai sensi Dell 'ari. 1 5 1 e. 4 D. Lgs.
267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Parteeipa alla riunione il Segretario Generale del Comune DR. ANTONIO M. CAPUTO

LA G I U N T A
Su invito del Sindaco
Vista la proposta di deliberazione cntroriportata n. 133 del 10/06/2014 l A Arca
Visto che sulla stessa sono stati richiesti ed acquisiti i pareri di eui alPart. 53 e 55 della L. n. 142/90, recepita
dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Con voti unanimi

DELIBERA

K' approvata la proposta di deliberazione come di seguito riportata



DKMBHKA G.C. N. 101 D I < L 12/06/2014

OGGETTO: Modifica alla suddivisione delle competenze della struttura organi/dativa
comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

Premessa la disposizione di servizio prot. n. 9657 del 28 aprile 2014, con la quale è stato
disposto "// trasferimento dell 'ing. Di Stefano Giuseppe dalla V Area Tecnica alla VI Area dei
Servizi alla Persona ed alla Collettività per svolgere le mansioni afferenti al profilo professionale
rivestito'''', restando confermate le competenze afferenti l'incarico di RUP conferite con nota prot. n.
444 del 9 gennaio 2014;

Rilevata, di conseguenza, la necessità di procedere all'individuazione dei procedimenti che
l'Area VI potrà gestire direttamente fruendo della professionalità acquisita a seguito del
trasferimento in discorso;

Richiamata la deliberazione di Ch'unta Municipale n. 169 del 19 novembre 2013 con la quale
si è provveduto alla modifica, in via sperimentale, della struttura organizzativa delle aree e dei
servizi di questo ente precisando, per ognuno dei settori elencati, le competenze agli stessi
assegnate;

Rilevato che le competenze in materia di edilizia scolastica, intesa nel senso di nuova
progettazione, adeguamento e manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici e degli impianti,
così come quelle relative a direzione lavori, contabilità e procedure amministrative relative a lavori,
servizi e manutenzioni nonché del controllo delle progettazioni assegnate totalmente o
parzialmente all'esterno, individuazione, predisposizione ed attuazione dei programmi ed interventi
di manutenzione programmata e straordinaria, manutenzione e adeguamento alle vigenti norme di
sicurezza degli impianti, supporto tecnico nella gestione del servizio energia, calore e risparmio
energetico, prevenzione'incendi, possono essere più efficacemente svolte dircftamente all'interno
dell'Area VI. utilizzando le risorse umane a disposizione nonché quelle finanziarie ad oggi
utilizzabili in ragione dei dodicesimi liberi sul bilancio 2013 e quelle destinande eon il bilancio di
previsione 2014 e pluriennale 2014-2016;

Ritenuto, in fine, disporre — in dipendenza della presente modifica alla vigente suddivisione
delle competenze della struttura organizzativa comunale - formale passaggio di consegne dal
Responsabile della V Area al Responsabile della VI Area, e per essi dal Responsabile dei
Procedimenti già individuato al Responsabile dei Procedimenti individuando;

Tutto ciò premesso e considerato, visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12
della L.R. 30/2000;

DELIBERA

a. Modificare la vigente suddivisione delle competenze della struttura organizzativa comunale
per come disposta giusta deliberazione di Giunta Municipale n. 169 del 19 novembre 2013
nel senso di cui in premessa, e per l 'effetto

b. Disporre il trasferimento delle competenze in materia eli edilizia scolastica, intesa nel senso
dì nuova progettazione, adeguamento e manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici e
degli impiantì, così come quelle relative a direzione lavori, contabilità e procedure
amministrative relative a lavori, servìzi e manutenzioni nonché del controllo delle
progettazioni assegnate totalmente o parzialmente all'esterno, individuazione,
predisposizione ed attuazione dei programmi ed interventi di manutenzione programmata e
straordinaria, manutenzione e adeguamento al le v igent i norme di sicurezza deuli edif ic i e



degli impianti, supporto tecnico nella gestione del servizio energia, calore e risparmio
energetico, prevenzione incendi dalla Area V alla Arca Vi;

e. Autorizzare il Responsabile della VI Area ad operare sulle risorse finanziarie ad oggi
ut i l izzabi l i in ragione dei dodicesimi liberi sul bilancio 2013 e quelle destinando con il
bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014-2016;

d. Disporre formale passaggio di consegne dal Responsabile della V Arca al Responsabile
della VI Area, e per essi dal Responsabile dei Procedimenti già individuato al Responsabile
dei Procedimenti individuando;

e. Trasmettere copia del presente atto deliberativo alle R.S.U. aziendali e alle Organizzazioni
Sindacali Provinciali, al fine di assicurare la puntuale informazione;

A tal punto il Sindaco propone l'immediata esecutività dell'atto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Sentita la proposta del Sindaco;
A voti unanimi resi secondo le modalità di legge

DELIBERA

l'immediata esecutività del presente atto ai sensi dell'art. 12 L.R. 44/91.



Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11-12-1991 n. 48, nonché, degli artt. 49 c.l e 147 bis, c.l del
D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integra/ioni:

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Biancavilla, lì 10/06/2014 II Responsabile dell'Area F.to DR. M. CARMELA COSTA

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Biancavilla, II 10/06/2014 II Responsabile della Ragioneria F.to RAG. ANTONELLA GRECO

Letto, approvato e sottoscritto
IL SINDACO

F.to DR. GIUSEPPE GLORIOSO

L'Assessore Anziano

F.to SIG.RA ROSANNA BONANNO

II Segretario Generale

F.to DR. ANTONIO M. CAPUTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affìssa al l 'Albo Pretorio del
Comune per quindiei giorni consecutivi a partire dal giorno

Biancavilla. lì 12/06/2014
II Segretario Generale

F.to DR. ANTONIO M. CAPUTO

II sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messt
Comunale, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata

al e che contro di essa nessun reclami
eìo nessuna richiesta di controllo è pervenuta.

Biancavilla. lì

II Messo Comunale

F.to

11 Segretario Generale

F.to

- La presente deliberazione è immediatamente esecutiva

a ai sensi dell'art. 16 L.R. 44/91;
X ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91;

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva secondo le seguenti disposizioni:
n L.R. 23/97 Art. 4 commi (3)-(4)--(5);
D L.R. 44/91 Art. 12, comma 1°;

Biancavilla, lì 12/06/2014
I I Segretario Generale

F.to Dr. Antonio M. Caputo

COMUNK DI BIANCAVILLA
Per copia conforme ad LISO amministrativo

Biancavilla, lì J 6


